
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ALICE DE FARIAS MENDES DE ARAúJO B D C C C A B C C D C B B B A C C C D D B D 1,8 

5201 - EF - INT ANA VITORIA SANTOS SILVA A B B B C A B B B C A D D D A A D B D _ D C 8,6 

5201 - EF - INT ANNA JULIA MENDES VASCONCELOS A B C B C A B B C C A D D D C A D B D C C A 7,7 

5201 - EF - INT ANTONIO ABREU DA SILVA A A C B C C D C A A C A D B D D A D D C C B 3,2 

5201 - EF - INT CAUAN MAFRA BUENO A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,5 

5201 - EF - INT DANIEL SANTOS ARAUJO C B B C A D B B B B C D A D C C A B C D B A 3,6 

5201 - EF - INT DEMIKELLY ARAUJO UCHOA B D B B B D C A D D A B D B B A B C C C A C 3,2 

5201 - EF - INT ENDREW VINICIUS GALDINO ARAUJO A A D B C B C B B D A D D D A C A B D C C C 6,4 

5201 - EF - INT GABRIELA LISSA CASTRO DUARTE A A B B C A B B B A A D D D A C D C D C D C 8,2 

5201 - EF - INT GEOVANNA ARAUJO MARQUES A A B B C A C A C A A D D D A C A B B C D B 5,9 

5201 - EF - INT IZABELLA MELISSA DELMONDES SILVA B A D B C A B B A C A D D D A C B B D C D A 6,8 

5201 - EF - INT JOSÉ DAVY MARTINS MENDES A A A B C A B B B C A D D D C A D A D C C B 8,2 

5201 - EF - INT KATRINE SOUSA DE ASSUNÇAO A A C B C A B A B C A D D D A A C B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT KAUE HENRIQUE FARIAS BRAGA A C B B C A B B B A A D D D C A C A D C D C 8,2 

5201 - EF - INT LORENA LIMA SILVA A A B B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT LUAN RICARDO BARROS DE NAZARE LOPES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT LUIS MIGUEL PEIXOTO CUNHA A C B B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - INT LUIZ HENRIQUE ALVES DE FREITAS B A D B C A C B B A B D B D C C C * D C D A 5,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT MAX RAFAELL NUNES DA SILVA OLIVEIRA D A D B C A B D B A D D D B C D A C A C A A 4,5 

5201 - EF - INT MIGUEL LOPES AZEVEDO A A A D C A B B B C A D D D A A A B D C A C 7,7 

5201 - EF - INT REYNAN LUCAS DE SOUSA SILVA A D D C C A B B A C A D D D C D C C D C D C 6,8 

5201 - EF - INT VICTOR SANTOS LIMA A A D B C A B B B C A D D D C A B B D C D A 8,6 

5202 - EF - INT ANA GABRIELA GIOVANUCIO RIBEIRO A A B B C A C B B C A D D D C A A B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT CAIUA ELIAS LIMA A A B B C A B B D B A D D D C C D C D C D C 8,2 

5202 - EF - INT DAVI DOS SANTOS GONCALVES A A C C C A C B B C A B A D A C D D D C D A 5,9 

5202 - EF - INT ELIAS FREIRE SIMAS A A B A C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT ENZO AGUIAR DA SILVA ANDRADE A A B C A C B B C A A D D D C C D B D C D D 6,8 

5202 - EF - INT GABRIEL DUARTE GOMES A A B B C A B B B C C D D B A C A B D D A D 6,4 

5202 - EF - INT GABRIELA TEIXEIRA NUNES A B B B A A B A C C D D D B A A B A D C B B 5,0 

5202 - EF - INT GABRIELI PEREIRA DO CARMO MEDES A A C A D A C C A A B A A C A C B C C A A A 1,4 

5202 - EF - INT GEOVANNA RODRIGUES CIRILO FÔLHA A D A B B A C D A C A A D C D C A A D D B A 3,2 

5202 - EF - INT ISAAC SILVA GATINHO A A B B C A B B B B A D D D C A A B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT LUIS HENRYQUE CAMARGO DE SOUZA A C B B C A C A A C A D D B A C A D D A C C 5,0 

5202 - EF - INT LUIZ GUSTAVO DIAS DA SILVA A A B B D C D D C A B C D D A A C A D D B D 3,6 

5202 - EF - INT MARCOS TULIO DE SOUZA MOTA A A D B A A B B B B A D D D C A A B D C D C 8,2 

5202 - EF - INT MARCOS VINICIUS DA SILVA GUERCI A A A B B A A C A A A D D D A A C B D A B C 5,5 

5202 - EF - INT MARIA JULIA LIRA PEREIRA A D _ B C A B B B D A D D D C A A C D C D B 7,3 

5202 - EF - INT MARIA JULIA SILVA MARTINS A A D D A A C A A A A D D B A A A C D C D C 5,0 

5202 - EF - INT MAYCON DOUGLAS SILVA SOARES B D C C A A B D D B A D D A A D C D D D A C 3,2 

5202 - EF - INT MIKAEL SOUZA ALVES A A B B C A C B B C A D D D C A C C D C D C 8,6 

5202 - EF - INT SARA EMANUELLE LAGE SANTOS JATAHI A A B B A A _ B A C B D D D B A D D A C A A 5,9 

5202 - EF - INT VITORIA GIOVANNA ALVES COSTA A D C B C A B A B B A D D D A D B D D C D B 5,9 

5202 - EF - INT YASMIN BARBOSA OLIVEIRA BRITO A A A B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 8,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
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SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ALICE DE FARIAS MENDES DE ARAúJO B A D B D D B D C D B A B B B C C A B C D D 5,5 

5201 - EF - INT ANA VITORIA SANTOS SILVA B A D C B D _ B A A C A B C A B C C C D D D 5,9 

5201 - EF - INT ANNA JULIA MENDES VASCONCELOS B A D B B D B B A D D A B B B C C C C C D D 8,2 

5201 - EF - INT ANTONIO ABREU DA SILVA C A C A A D B A B D B D B B B A A D D A D D 4,1 

5201 - EF - INT CAUAN MAFRA BUENO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT DANIEL SANTOS ARAUJO B C A C D D B C D B C D B C C A C A D B C B 2,7 

5201 - EF - INT DEMIKELLY ARAUJO UCHOA C D D A C D B A D D B D C D D B C A C D D A 4,1 

5201 - EF - INT ENDREW VINICIUS GALDINO ARAUJO B A B A B D B C A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT GABRIELA LISSA CASTRO DUARTE B A D B C D B B C D D D B B B B C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT GEOVANNA ARAUJO MARQUES B A D B B _ B A A D D D B B B C C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT IZABELLA MELISSA DELMONDES SILVA B A D D B D B D D D D D B D B C C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT JOSÉ DAVY MARTINS MENDES B A B C B D B B A D D D B B A C C D D D D D 6,8 

5201 - EF - INT KATRINE SOUSA DE ASSUNÇAO B A B A B D B D C D C D B B B A A D C D D D 5,9 

5201 - EF - INT KAUE HENRIQUE FARIAS BRAGA B A B A B D B B A D D A B B B D B D C D D D 7,7 

5201 - EF - INT LORENA LIMA SILVA B A D A D D B B A D D D B B B D C D C D D D 7,3 

5201 - EF - INT LUAN RICARDO BARROS DE NAZARE LOPES B A D A B D B B A D D A C B B C B D D D D D 7,3 

5201 - EF - INT LUIS MIGUEL PEIXOTO CUNHA B A D A C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT LUIZ HENRIQUE ALVES DE FREITAS B B D B D D B C A D B D B B B A A C B D D D 5,5 

5201 - EF - INT MAX RAFAELL NUNES DA SILVA OLIVEIRA B A B A C D B A A C D D B C B A C B C D C D 5,5 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT MIGUEL LOPES AZEVEDO B A D A B D D B A D D B B B B C C C C D D C 7,7 

5201 - EF - INT REYNAN LUCAS DE SOUSA SILVA B A B A B A B B A A D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT VICTOR SANTOS LIMA B A D A B D B A C D D D B B B C C D C D D D 7,3 

5202 - EF - INT ANA GABRIELA GIOVANUCIO RIBEIRO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT CAIUA ELIAS LIMA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT DAVI DOS SANTOS GONCALVES B A D A B D B D A D D A B B B A C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT ELIAS FREIRE SIMAS B D D D D D B B A D D A B B B C C D C D D A 7,7 

5202 - EF - INT ENZO AGUIAR DA SILVA ANDRADE B A C D D D B B A D D A B B B C C D C D D D 7,7 

5202 - EF - INT GABRIEL DUARTE GOMES B A D C B D B B C D D D B B B C C D C C D D 6,8 

5202 - EF - INT GABRIELA TEIXEIRA NUNES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT GABRIELI PEREIRA DO CARMO MEDES D C C B A C C D C B A B A C C C B A D D D B 1,4 

5202 - EF - INT GEOVANNA RODRIGUES CIRILO FÔLHA B * D D A B A A C C D B D B B D A A A A D D 2,7 

5202 - EF - INT ISAAC SILVA GATINHO B A D A C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT LUIS HENRYQUE CAMARGO DE SOUZA B A D C B D B A C D D B B D C C B C C A B D 5,0 

5202 - EF - INT LUIZ GUSTAVO DIAS DA SILVA B A B D A D B D B B B D B D B A C A B D D D 4,1 

5202 - EF - INT MARCOS TULIO DE SOUZA MOTA B A D A B D B B A D D A B B B C B D C D D D 8,2 

5202 - EF - INT MARCOS VINICIUS DA SILVA GUERCI B A B D C D D A A D C D B D B A C D B D A D 4,1 

5202 - EF - INT MARIA JULIA LIRA PEREIRA B A D C C D B A A D D D B B B A C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT MARIA JULIA SILVA MARTINS B A D A B A B C C A B D B D A A C A C D D D 4,5 

5202 - EF - INT MAYCON DOUGLAS SILVA SOARES B A D D C D B D D A C B A D D C D B D D A C 2,3 

5202 - EF - INT MIKAEL SOUZA ALVES B A D A B D B B A D D D B B B B C C C B D D 7,7 

5202 - EF - INT SARA EMANUELLE LAGE SANTOS JATAHI B A D D B * A A A D D D B B B * C D C A D D 5,5 

5202 - EF - INT VITORIA GIOVANNA ALVES COSTA B A D D B D B B A D D A B B B C C B C D D D 8,2 

5202 - EF - INT YASMIN BARBOSA OLIVEIRA BRITO B A D A A D B B A D D B B B B D C C C D D D 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


